
To stemmer, tre krige – men
kun én menneskehed
24. april 2024 (EIRNS) – To amerikanske afstemninger i løbet
af den forgangne uge – den ene i den udøvende magt, den anden
i  den  lovgivende  magt  –  har  sat  hele  planeten  i  hastig
bevægelse  mod  regulær  krigsførelse  på  tre  forskellige
kamppladser: Ukraine, Sydvestasien og Kina-Taiwan. Hvem andre
end Wall Street og City of London kunne drage fordel af en så
selvmorderisk politik?

Torsdag den 18. april nedlagde USA veto mod en resolution i
FN’s Sikkerhedsråd, som ville have banet vejen for fuldt FN-
medlemskab for Palæstina og dermed anerkendelse af landet som
en stat og en vej til fred. I stedet garanterede vetoet, at
folkedrabet i Gaza ville fortsætte uforstyrret, og det øgede
sandsynligheden for, at krigen ville sprede sig fra Israel til
Iran  og  derfra  til  hele  Mellemøstens  krigsskueplads  –  og
muligvis hinsides.

Lørdag den 20. april vedtog Repræsentanternes Hus i USA et
lovforslag om militær støtte på næsten 100 milliarder dollars
til Ukraine, Israel og Taiwan, som derefter blev godkendt af
Senatet tirsdag den 23. april og underskrevet af præsident
Biden onsdag den 24. april. Lovforslaget giver dusinvis af
milliarder af dollars til det amerikanske militær-finansielle
kompleks (og derfra videre til fallerede finansfirmaer på Wall
Street);  det  vil  sende  våben  til  og  politisk  opmuntre
Zelenskyj-regeringen i Ukraine og Netanyahu-morderne i Israel;
og det vil hjælpe med at forberede en kommende varm krig mod
Kina i Indo-Stillehavsområdet.

Selv mens du læser denne rapport, truer Biden-administrationen
med at udløse fuld økonomisk krigsførelse og sanktioner mod
Kina – en nation på 1,4 milliarder med den mest magtfulde
økonomi på planeten – af den slags, der blev iværksat mod
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Rusland  siden  2022,  og  som  spillede  en  stor  rolle  i
ødelæggelsen  af  dollaren  som  verdens  reservevaluta.
Udenrigsminister Tony Blinken er på en tredages rejse til
Kina, hvor han vil fortælle de kinesiske myndigheder, at de er
nødt til at standse alt væsentligt økonomisk samarbejde med
Rusland med den begrundelse, at de leverer “teknologier med
dobbelt anvendelse” til Ruslands krig i Ukraine. Ifølge en
artikel i Wall Street Journal den 22. april er USA allerede i
gang med at udarbejde sanktioner, som vil afskære kinesiske
banker fra det globale finanssystem, hvis de ikke retter sig
efter det – præcis den politik, som var en katastrofal fiasko
over for Rusland. Hvis den gentages over for Kina, kan det
meget vel tippe hele verden over i global af-dollarisering og
økonomisk afkobling – optakten til en regulær krig.

Det kinesiske udenrigsministerium fordømte denne “ondsindede
hensigt  om  at  bremse  og  undertrykke  Kinas  industrielle
udvikling … [og vi] advarer USA om, at undertrykkelse af Kinas
videnskab og teknologi er … at fratage det kinesiske folk dets
legitime ret til udvikling. Kina vil reagere resolut.”

Russerne forbereder sig også på, hvad der kommer til at ske.
Forsvarsminister Sergej Shoigu meddelte den 23. april, at den
nye  generation  af  S-500  luftværnsmissilsystemet  vil  blive
taget i brug senere på året. Russiske medier bemærker, at man
ikke ved meget om S-500, bortset fra at det efter sigende
skulle være i stand til at opfange hypersoniske missiler og
ødelægge mål i lavt kredsløb om Jorden. De i Vesten, som
aktivt overvejer et “forebyggende halshuggende” atomangreb mod
Rusland, bør tænke sig om en ekstra gang – hvis det stadig er
en del af deres overvejelser.

Samtidig er Rusland og Kina i fuld gang med at samarbejde med
venligtsindede  nationer  om  at  udvide  højteknologiske
infrastrukturprojekter i hele Eurasien-Stillehavsregionen samt
at udforske finansielle og handelsmæssige relationer med andre
BRIKS-nationer, som kan omgå de dødbringende sanktioner og den
spekulative gæld, der er forbundet med Wall Streets bankerotte



dollarbaserede system. Den russiske præsident Vladimir Putins
diskussion om fortiden og fremtiden for Baikal-Amur Mainline-
jernbanesystemet i landets fjerne østen er et eksempel på
denne tilgang. Det skal understreges, at Ruslands tidligste
jernbanebyggeri,  som  åbnede  landets  enorme  indre,  var
inspireret  af  præsident  Abraham  Lincolns  transkontinentale
jernbane og af det amerikanske økonomiske system i øvrigt.

Hvorfor er USA ikke allieret med sådanne bestræbelser i dag, i
stedet for at gå i krig for at stoppe dem efter ordre fra Wall
Street og City of London? Det er det påtrængende spørgsmål,
som amerikanere, der er trætte af krigen i Ukraine, som er
forfærdede over det USA-støttede folkemord i Gaza, og som
synes, det er vanvittigt at gå i krig mod Kina, må stille og
besvare.

Ligesom Kina har Rusland gentagne gange erklæret, at de er
parate til at samarbejde med USA og Europa, så længe der er
tale om ægte gensidig fordel og respekt for hinandens centrale
interesser. I dets grundlæggende dokument fra 31. marts 2023,
“Konceptet  for  Den  Russiske  Føderations  udenrigspolitik”
erklærede den russiske regering utvetydigt:

“Rusland betragter ikke sig selv som en fjende af Vesten,
isolerer sig ikke fra Vesten og har ingen fjendtlige hensigter
med  hensyn  til  denne;  Rusland  håber,  at  de  stater,  der
tilhører det vestlige samfund, i fremtiden vil indse, at deres
konfrontationspolitik og herskesyge mangler perspektiver, vil
tage hensyn til de komplicerede realiteter i en multipolær
verden og vil genoptage et passende samarbejde med Rusland og
lade sig lede af principperne om suveræn lighed og respekt for
hinandens  interesser.  Den  Russiske  Føderation  er  klar  til
dialog og samarbejde på et sådant grundlag.”

Som  Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,
gentagne gange har understreget, er vi én menneskehed, og vi
må løse sikkerheds- og udviklingsbehovene for {alle} nationer,
ellers løser vi ingen.
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